
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   N. 271        del 25.10.2010 

O G G E T T O 

Patrocinio  per manifestazione concertistica a cura dell’Orchestra Sinfonica della Provincia di Bari per 
il 19 novembre presso la Cattedrale di Molfetta.   
 

L’anno duemiladieci, il giorno venticinque del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE  - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE  - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE  - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE  - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe  - ASSESSORE  - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE  - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE  - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE  - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE  - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE  - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso: 

che con nota del 21.10.2010 registrata al protocollo generale al n. 60074, a firma della 

dott.ssa Lucia Favia, Dirigente Servizio Istituzione Concertistica Musicale della Provincia di 

Bari, si confermava la disponibilità per effettuare una manifestazione concertistica 

dell’Orchestra Sinfonica della Provincia di Bari, diretta dal maestro Chikara Iwamura, in data 

19 novembre 2010, presso la Cattedrale di Molfetta e con l’esecuzione del seguente 

programma: 

R. Wagner: Idillio di Sigfrido Ouverture;  

H. Lerlioz: Sinfonia Fantastica;  

che nella stessa nota si precisano gli oneri a carico dell’Ente Provincia che sono quelli relativi 

all’allestimento base, organico orchestrale, SIAE e Programma di Sala mentre si determina 

quale onere finanziario a carico dell’ente quello relativo all’acquisto di n.125  biglietti 

d’ingresso, al costo cadauno di €. 4,00, per un totale di € 500,00; 

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e sostenere iniziative adeguate 

per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e ..; 

Rilevato, pertanto, che i principi ispiratori della manifestazione sono conformi alle direttive del 

vigente Regolamento per le Attività Culturali; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente 

del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge; 



DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Riconoscere il patrocinio della Civica Amministrazione alla manifestazione concertistica 

dell’Orchestra Sinfonica della Provincia di Bari, diretta dal maestro Chikara Iwamura, da 

svolgersi in data 19 novembre 2010, presso la Cattedrale di Molfetta.  

Provvedere con successivo atto dirigenziale al pagamento di n. 125 biglietti d’ingresso, al 

costo cadauno di €. 4,00, con emissione di bonifico della somma complessiva di € 500,00 

intestato alla Tesoreria della Provincia di Bari, San Paolo Banco di Napoli, codice IBAN IT 

26H0101004197000001000041. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

Approvare l'impegno di spesa di €. 500/00=, sul cap. 22386 del bilancio 2010. 

Trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze ed all’Ufficio di Gabinetto. 

 

 


